Odelcc REPORTE DE ENSAYOS

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS
colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306738 1 16 10,19 0,88 2,00 70 0,7% 450,4 681,5 1,51 14,5 ok
16306738 2 16 10,19 0,87 1,89 70 0,7% 420,0 674,7 1,61 16,5 ok
16306738 3 16 10,19 0,90 1,90 70 0,8% 449,8 678,5 1,51 16,0 ok
16306738 4 16 10,19 0,90 1,91 70 0,5%  495,5 679,7 1,37 15,1 ok
16306738 5 16 10,19 0,83 1,95 70 0,6% 484,9 674,4 1,39 16,9 ok
16306738 6 16 10,19 0,85 1,95 70 0,3% 449,6 670,7 1,49 15,4 ok
16306738 7 16 10,19 0,84 1,92 70 0,6% 518,0 668,6 1,29 17,3 ok
16306738 x 16 10,2 0,87 1,9 70 0,6% 466,9 675,4 1,45 16,0 ok

colada: 131ton max 10,2 0,90 2,0 70 0,8% 518 681 1,61 17,3

min 10,2 0,83 1,9 70 0,3% 420 669 1,29 14,5

10/3/2016 1:01:35 PM

adelco 5 SPECTRO

LABORATORIO FUNDIDORA-ALG

Method: Fe-10-F 10/3/2016 1:01:28 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306738
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.263 0.159 0.893 0.0148 0.0297 0.399 0.093 0.115
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE
% % % % % I
min
<x>(7) 0.020 0.0021 0.042 0.0003 97.89 0.433
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306940 1 12 7,77 0,63 1,33 70 0,6% 479,9 698,1 1,45 15,3 ok
16306940 2 12 7,77 0,65 1,45 70 0,6% 489,44 694,7 1,42 15,5 ok
16306940 3 12 7,77 0,67 1,46 70 0,6% 457,2 688,8 1,51 15,6 ok
16306940 4 12 7,77 0,63 1,39 70 0,7%  489,6 692,9 1,42 17,5 ok
16306940 5 12 7,77 0,69 1,38 70 0,3% 469,1 696,0 1,48 15,7 ok
16306940 6 12 7,77 0,63 1,39 70 1,4% 477,1 705,1 1,48 14,0 ok
16306940 7 12 7,77 0,66 1,38 70 -0,4% 457,1 700,0 1,53 15,0 ok
16306940 x 12 7,8 0,65 1,4 70 0,6% 474,2 696,5 1,47 15,5 ok
colada: 129ton max 7,8 0,7 1,5 70  1,4% 490 705 1,53 17,5
min 7,8 0,6 1,3 70  -0,4% 457 689 1,42 14,0

9/28/2016 2:36:59 PM

adelca

E
e y SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:36:41 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306940
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
<x>(7) 0.293 0.159 0.900 0.0160 0.0224 0.383 0.071 0.106
max 0.330 0550 1560 00430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E.
% % % % % 1
min
<x>(7) 0.016 0.0030 0.044 0.0003 97.91 0.461
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

06.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000064264
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006286
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000045407

NRO DE COLADA: 607095

ID 313

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

21.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,227 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

21.12.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

21.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 469,693 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016 RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

21.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167

21.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

21.12.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,800 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,007 mm NTE INEN 2167

21.12.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,835 mm NTE INEN 2167

21,12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

21.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del misme.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

A

-~ . VANESSAQALLAD,

JEFEDHE TARIBDA ARINRDES



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

05.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064168
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006286

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000045407

NRO DE COLADA: 607885

ID 61

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max J Min Resultado de Andlisis UN | QObservaciones
QUIMICO

21.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

21122016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

21.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 460,426 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016 RESISTENCIA 560,0 607,235 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167

21.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167

21.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

21.12.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,833 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,953 mm NTE INEN 2167

21.12.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,580 mm NTE INEN 2167

21.12.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

21.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ECUADOR C.A

Mz &

Firma:

ACERIA DEL

----- VA NES'S'

LLADA

JEFéBé‘éKﬁ%ABMK%%



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306723 1 12 7,75 1,00 1,61 70 0,9% 460,3 709,4 1,54 16,5 ok
16306723 2 12 7,75 0,70 1,68 70 -0,4% 446,2 692,1 1,55 17,6 ok
16306723 3 12 7,75 0,63 1,65 70 1,3%  465,2 693,7 1,49 16,2 ok
16306723 4 12 7,75 0,70 1,64 70 -0,8% 456,7 699,1 1,53 14,0 ok
16306723 5 12 7,75 0,71 1,66 70 -09% 464,5 688,4 1,48 16,2 ok
16306723 6 12 7,75 0,72 1,68 70 -0,5% 457,7 690,0 1,51 16,3 ok
16306723 7 12 7,75 0,70 1,66 70 -0,4% 459,1 689,3 1,50 16,2 ok
16306723 «x 12 7,8 0,74 1,7 70 -0,1% 458,5 694,6 1,51 16,1 ok
colada: 129ton max 7,8 1,0 1,7 70  1,3% 465 709 1,55 17,6
min 7,8 0,6 1,6 70  -0,9% 446 688 1,48 14,0

9/28/2016 11:12:17 AM

adelca § SPECTRO

Aceria del Ecuador
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG

Method: Fe-10-F
Comment: Aceros Baja Aleacion
Type Standard: SAE-1026 NUEVO

9/28/2016 11:11:47 AM
Type corr.concentr.

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306723
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.276 0.142 0.864 0.0143 0.0376 0.469 0.090 0.119
max 0.330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % [
min
<x>(7) 0.017 0.0023 0.042 0.0006 97.84 0.442
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Aceria del Ecuadaor

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

30.12.2016

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000064026
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 263691

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043710

NRO DE COLADA: 607507

1D 3632

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ' Observaciones
QUIMICO

07.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,059 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

07.11.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

07.11.2016 FLUENCIA 5580,0 420,0 454,530 MPa NTE INEN 2167

07.11.2016 RESISTENCIA 560,0 670,089 MPa NTE INEN 2167

07.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,650 % NTE INEN 2167

07.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,474 NTE INEN 2167

07.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

07.11.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,294 mm NTE INEN 2167

07.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,613 mm NTE INEN 2167

07.11.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,250 mm NTE INEN 2167

07.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

07.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 eIIISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No eaﬂn éitgnzadas reproducciones parciales del mismo.

ACERVY

Firma:

A DEL ECU
N

AS ]

4 f‘ff{!

VANESSAVAL
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BE &AL b?\‘b%mmos



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

04.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064107
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10006253

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000045574
NRO DE COLADA: 603285
ID 422
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
02.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
02.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
02.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
02,01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
02.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
02.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
02.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
02.01.20177 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
02.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 499,445 MPa NTE INEN 2167
02.01.2017 RESISTENCIA 560,0 646,504 MPa NTE INEN 2167
02.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,750 % NTE INEN 2167
02.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,284 NTE INEN 2167
02.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.01.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,355 mm NTE INEN 2167
02.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,593 mm NTE INEN 2167
02.01,2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,405 mm NTE INEN 2167
02.01,2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad

M~ =1 =

| ; N ™I N

! stitute Ccwatorianc de Nermalizacién

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

—_—

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacitn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

05.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064165
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006253

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604445
D 650
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis I UN Observaciones
QUIMICO
23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
23.07.2016 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
23.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,399 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
23.07.20186 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 60,812 kg/mm?2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
23.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 18,050 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
23.07.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
23.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 11,20 10,647 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
23.07.2016 ALTURA RESALTES 0,72 0,827 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
23.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,605 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
23.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
23.07.2018 DEFECTOS SUPERFICIALES ) Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacién:

{
',
!
|
|

NTE INEN 2167

TERMOTR

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacitn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A




adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

05.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000045407

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064169
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006286

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 607871
ID 89
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICC
21.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
21.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
21.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
21.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
21.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
21.12.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
21.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
21.12.2016 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
21.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 475,546 MPa NTE INEN 2167
21.12.2016 RESISTENCIA 560,0 621,380 MPa NTE INEN 2167
21.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
21.12.20186 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
21.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
21.12.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,810 mm NTE INEN 2167
21.12.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,947 mm NTE INEN 2167
21.12.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,450 mm NTE INEN 2167
21.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
21.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
INEN
RN s BN
netitute Ecuatoriano de Mormalizacién
Observacion: NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

IA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

05.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064171
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006286
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000045407
NRO DE COLADA: 607837
ID 233
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
21.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
21.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
21.12.20186 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
21.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
21122016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
21.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
21.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
21.12.2016 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
21.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 487,739 MPa NTE INEN 2167
21.12.2016 RESISTENCIA 560,0 647,718 MPa NTE INEN 2167
21.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
21.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
21122016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
21.12.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,696 mm NTE INEN 2167
21.12.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,960 mm NTE INEN 2167
21.12.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167
21.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
21.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
:elio de Calidad
N o N
o d TN
ituta Ceuatoriano ds Normalizacién
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUF\DOR C.A.

17N

"VANESS‘AV L DA

Jere ok SR IGRH RiRABLRAD



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

06.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064235

PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10006286

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION; 030000045574
NRO DE COLADA: 600794
ID 1078
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
02.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
02.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,244 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
02.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
02.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
02.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
02.01.2017 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
02.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
02.01.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
02.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 496,844 MPa NTE INEN 2167
02.01.2017  RESISTENCIA 560,0 648,238 MPa NTE INEN 2167
02.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
02.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 21867
02.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.01.2017 ESPACIO R TRANSY 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
02.01.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,623 mm NTE INEN 2167
02.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,480 mm NTE INEN 2167
02.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacin escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

I/nN
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““““ VA'NESSA LLA

JEFE DR CATBAY EA%!NAB@?



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 14/12/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura anchobase ( tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306694 1 10 6,58 0,63 1,27 70 -0,2% 530,7 741,7 11,3976 14,5 ok
16306694 2 10 6,58 0,60 1,36 70 0,1% 510,7 736,7 11,4425 14,1 ok
16306694 3 10 6,43 0,59 1,30 70 -0,3% 514,4 740,4 11,4393 14,2 ok
16306694 4 10 6,43 0,53 1,20 70 0,1% 5019 749,8 11,4939 14,9 ok
16306694 5 10 6,43 0,50 1,30 70 0,4% 496,7 750,3 11,5107 15,1 ok
16306694 6 10 6,50 0,58 1,33 70 0,2% 504,22  748,5 11,4846 15,3 ok
16306694 7 10 6,43 0,50 1,36 70 0,1% 4586  753,1 1,6421 15,7 ok
16306694 8 10 6,43 0,50 1,36 70 0,7% 492,0 734,2 11,4924 18,0 ok
16306694 9 10 6,43 0,50 1,17 70 0,7% 492,0 746,7 11,5178 18,0 ok
16306694 10 10 6,43 0,50 1,36 70 1,0% 4969 736,7 1,48 17,5 ok
16306694 x 10 6,5 0,54 1,3 70 0,3% 499,8 743,8 1,49 15,7 ok
colada: 129ton max 6,6 0,63 1,4 70 1,0% 531 753 1,64 18,0
min 6,4 0,50 1,2 70 -0,3% 459 734 1,40 14,1
0 delcq 9/29/2016 1:29:45 PM
RS 5 SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/29/2016 1:29:42 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306694
[ si Mn P s Cu Cr Ni
Sa %o Yo % % Yo %a o
miln
=¥X= (7] 0.303 0.163 0.892 0.0226 0.0337 0.445 01T 0.108
max 0330 0.550 1.580 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
miln
=¥= (7] 0.021 0.0025 0.038 < 0.0002 97.78 0.476
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



